

گزارش

جنگ سایه‌ها در لبنان

پل کوچران

ساکنان دهکده صفا واقع در بیست کیلومتری مرز لبنان و اسرائیل که یک هفته پس از جنگ از آنجا فرارکردند تعریف می‌کنند که هرگز در آن منطقه کسی را در عضو حزب الله نباشد، ندیده‌اند. «عباس ایوب» یکی از ساکنان آن روستاست که البته در حال حاضر همراه با خانواده‌اش در مدرسه‌ای واقع در یک دهکده مسیحی نشین در شمال بیروت اقامت دارد. او می‌گوید: «احتمالاً همسایه‌های ما عضو حزب‌الله بوده‌اند اما ما هرگز تمام در آشپزخانه‌خانه‌ای زیر آتش اسرائیل بوده‌اند و سرانجام هم احتمالاً کشته شده‌اند: «آن رزمنده با فریاد از ما خواست تا برای آنها آب و غذا برده و زیر درخت حیاط بگذاریم. ما هم این کار را کردیم اما پس از ناپدید شدن آنها دیگر جرات نکردیم در مورد سرورششان چیزی بپرسیم. «سعد غرابی این را قبول دارد که نمی‌توان با اطمینان گفت افراد حزب الله در داخل یا حوالی دهکده‌ها دست به عملیات می‌زنند یا نه: «نمی‌توانم دقیقاً بگویم که افراد حزب الله این‌طور علنی به عملیات دست می‌زنند یا نه. اما با قاطعیت می‌گویم که اسرائیل در لبنان جاسوس‌های زیادی دارد و این مسئله ما را در مورد پنهان کاری‌های حزب الله بیشتر به باور می‌رساند. «استفاده از آشپزخانه‌های کاتولیک‌ها در فضای بسته شلیک کرد و برای این کار به فضای باز نیاز است. علاوه بر آن اسرائیلی‌ها هرگز نتوانسته‌اند مدرکی دل‌بر مخفی کردن اسلحه توسط حزب الله در خانه‌های مردم ارائه بدهند. اگر این مسئله درست بود شدت انفجارها به مراتب بیش از این می‌بود.» شایعه‌یی اساس دیگری که اسرائیل به آن دامن می‌زد این بود که رزمندگان حزب‌الله در شهر جنوبی «بنت جبیل» مردم فراری آن شهر را وادار به ماندن در خانه‌هایشان کرده‌اند. این شایعه اول بار توسط اسنوی اسرائیلی به نام «دورون اشیل مان» در سایت اینترنتی بی‌بی‌سی عنوان شد: «قبل از آغاز درگیری، حزب‌الله همه خروخی‌های این شهر را مسدود کرد و حال می‌دانیم که مردم را به زور اسلحه در آنجا نگه داشته‌اند.» اما سعد غرابی چنین ادعایی را بی‌نهایت مضحک می‌داند و می‌گوید: «اصلاً امکان خروج از آن شهر وجود نداشت چون همه راه‌های ماشین رو ویران شده بود و به تبع آن خروخی‌های شهر هم بسته شده بودند. ماندن مردم آن هم به زور اسلحه چه نفعی می‌توانست برای حزب الله آن هم در گرواگم جنگ و درگیری داشته باشد؟» اسرائیل پس از بمباران آن خانه چهار طبقه در قانا که طی آن ۲۸ غیرنظامی بی‌گناه کشته شدند، در معرض نكوش‌ها و محرومیت‌های زیادی از سوی جامعه بین‌المللی قرار گرفت. گزارشگران حاضر در قانا اعلام کرده‌اند که در آن زمان هیچ‌یک از فعالان حزب الله را در آن محل و پیرامون آن ندیده‌بوده‌اند و در میان آن ویرانه‌ها هم جنازه هیچ رزمنده‌ای پیدا نشد و هیچ اسلحه‌ای هم در آن محل وجود نداشت و نیروهای کمک‌رسان هم این مسئله را تأیید کرده‌اند. سازمان دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی در مورد فاجعه قانا آورده است: «اسرائیل هیچ مدرکی برای اثبات ادعایش مبنی بر اینکه رزمندگان حزب‌الله به هنگام بمباران قانا در آن ساختمان و یا در اطراف آن حضور داشته‌اند، ارائه ن داده است.» کنت روث دبیر اجرایی دیده‌بان حقوق بشر با تائید می‌گوید: «بررسی‌های ما نشان داد که ادعای اسرائیل مبنی بر مخفی شدن اعضای حزب‌الله در این مردم غیرنظامی صحت ندارد و اسرائیل با این گونه ادعاها تنها در پی توجیه حملات خود به غیرنظامیان است. ناظران ما ثابت کرده‌اند که کشته شدن غیرنظامیان هیچ ارتباطی با محل استقرار نیروهای حزب الله نداشته است زیرا هرگز جنازه افراد این جنبش در این محل ها یافت نشده و اصولاً اسلحه‌ای هم در آنجا پیدا نشده است.» با این حال تا زمانی که ناظران بی طرف و گزارشگران امکان راه‌پای به مناطق جنگ‌رزه جنوب لبنان را نداشته باشند، همچنان ادعاها و شایعات، بازار داغی خواهد داشت. ادعاهای از این دست که مثلاً آن سربازان اسرائیلی در خاک لبنان به اسارت گرفته شده‌اند، باید توسط مجامع بین‌المللی به سرعت مورد رسیدگی قرار گرفته و درستی و یا نادرستی آن با شفافیت و صراحت اعلام شود.

منبع: فرانکفورتر آلگماینه

اروپا و آمریکا

تلاش کاخ سفید برای چیدمان جدید در خاورمیانه

ترجمه: سارا معصومی



می‌نویسد: جورج دبلیو بوش اسرائیل را برای گسترش دامنه درگیری‌ها به خاک سوریه تحت فشار قرار داده است. البته مقامات اسرائیلی چنین درخواستی را غیر عملی دانسته‌اند. بی‌شک طرح چنین درخواستی از سوی کاخ سفید بر هیچ کس پوشیده نیست. دفتر اطلاعات سری کاخ سفید در هیاهوی درگیری میان اسرائیل و حزب‌الله نامه محرمانه‌ای درخصوص حمایت از حملات نظامی اسرائیل منتشر کرده و به نقل قول نظرات یکی از مقامات ارشد شورای روابط خارجه آمریکا می‌پردازد. در این پیشنهاد آمده است: زمان آن فرارسیده که اسرائیل مستکش‌ها را از دست درآورده و نقشه را عملی سازد. حمله فوری به سوریه الزامی است. دولت اسد باید مورد حمله اسرائیل قرار گیرد. در بخش دیگری از این طرح محرمانه آمده است: در صورت اثبات این طرح واشینگتن باید کار را تمام کرده و به دیگر کشورهای حساس منطقه نیز حمله کند. سیمر بوش در ادامه گزارش خود می‌نویسد: حمله اسرائیل به لبنان در واقع مقدمه‌ای برای نمایش عزم جدی ایالات متحده برای مبارزه با فناوری هسته‌ای ایران بود. البته ابتدا ایالات متحده باید با حذف حزب الله، دشمن احتمالی خود هنگام حمله به مخالفان خود را از صحنه محو می‌کرد. همزمان با برنامه ریزی برای تحقق این هدف، کاخ سفید به طراحان ارشد نیروی هوایی ایالات متحده دستور می‌دهد که برای هماهنگی با همکاران اسرائیلی خود ارتباط برقرار کرده و به برنامه‌ریزی به طور مشترک بپردازند. در حقیقت برنامه‌ریزی برای انجام عملیات گسترده‌ای انجام می‌گرفت که با درگیری با نیروهای حزب الله آغاز و به حمله به کشورهای مخالف آمریکا پایان می‌یافت. ژنرال دان هالتوس که ریاست کادر ارتش اسرائیل را بر عهده داشته و طراح شماره یک حمله به لبنان نیز به شمار می‌رود رابطه نزدیکی با همکاران آمریکایی خود برقرار کرده بود تا بتواند در حمله هوایی به کشورهای ماورای اسرائیل تمامی اصول همکاری مشترک را رعایت کند. غایت جورج دبلیو بوش اتحاد با کشورهای مطرح سنی نشین منطقه مانند مصر و عربستان سعودی بود. کشورهای که به باور ایالات متحده از شکل گیری قطب قدرتمند شیعه توسط حزب‌الله و کشورهای ماورای اسرائیل در منطقه واهمه داشته و برای مبارزه با شکل گیری چنین جبهه‌ای به اتحاد با ایالات متحده به عنوان تنها راه گریز می‌اندیشیدند. البته تمام پیش‌بینی‌های ایالات متحده درخصوص کشورهایی نظیر مصر ختم به خیر نشد. در حالی که سیاستمداران در راس این کشورها اقدام حزب‌الله در به‌گروگان‌گرفتن دو سرباز اسرائیلی را محرکی برای شروع جنگ

در حالی که با برقراری آتش پس میان لبنان و اسرائیل ظاهراً جنگ به پایان خود رسیده است، زمره‌هایی مبنی بر دخالت مستقیم ایالات متحده در این جنگ نابرابر به گوش می‌رسد. با پایان جنگ، مدارک مستدلی به دست آمده است که براساس آن اسرائیل تنها برای خوشایند و به تعبیری دستور ایالات متحده دست به حملات مرگبار به مردم بی دفاع لبنان زده است. دولت جورج دبلیو بوش از زمان موفقیت چشمگیر نیروهای حزب‌الله در به دست آوردن کرسی‌های پارلمان، همواره به دنبال فرصتی برای فلج کردن این گروه مقاومت بود. درست پس از خروج سربازان سوری از خاک لبنان در سال گذشته میلادی بود که حزب‌الله با تلاش‌های ایالات متحده برای برقراری یهودی‌گراسی به شیوه آمریکایی در منطقه به شدت مخالفت کرد. پس از آنکه تلاش‌های سازمان ملل برای خلع سلاح حزب‌الله حتی با توسل به قطعنامه‌های شدید‌اللسن هم کار به جایی نبرده و دولت متمایل به غرب حاکم بر لبنان هم نتوانست این گروه مقاومت را به خلع سلاح متقاعد کند، ایالات متحده توسل اسرائیل به زور را تنها گزینه باقی‌مانده برای تضعیف حزب الله دانست. درست در روز بیست و دوم ماه مه بود که جورج دبلیو بوش در ملاقات با نخست‌وزیر اسرائیل از هرگونه حمله نظامی این رژیم به خاک لبنان حمایت کرد. سه ماه پس از این تاریخ، سیمر بوش هرش خبرنگار نیویورکر به نقل از یکی از مشاوران پنتاگون نوشت: وارد آوردن ضربه اولیه به ساختار قدرت حزب الله یکی از آرزوهای دیرین جورج دبلیو بوش است. این مشاور پنتاگون که خواست نامش فاش نشود در ادامه به خبرنگار نیویورکر گفته بود: هدف ما حذف کامل حزب الله از ساختار سیاسی لبنان است. تاکنون نیز تدابیری برای تحقق این هدف اندیشیده‌ایم. بی‌شک اسرائیل شریکی مطیع برای ایالات متحده محسوب می‌شود. با وجود اسرائیل با تشویق ایهود اولمرت به حمله نظامی از سوی ایالات متحده، دولت اسرائیل از سال ۲۰۰۴ نقشه این حمله را در سر پروراند و تنها به دنبال فرصتی مناسب برای عملی کردن آن بود. روزنامه سانفرانسیسکو کرونیکیل در شماره بیست و یکم جولای خود می‌نویسد: اسرائیل از مدت‌ها پیش از آغاز درگیری با حزب الله، مقدمات این حمله را چیده و ایالات متحده را در جریان جزئیات آن قرار داده بود. پروفیسور جرال استینبرگ در این خصوص به خبرنگار روزنامه فوق‌گفت: از سال ۱۹۸۴ تاکنون این نخستین جنگی بود که اسرائیل با تجهیزت کامل و برنامه‌ریزی دقیق آن را آغاز کرد. اسرائیل برای این جنگ آمادگی کامل داشت. در حقیقت اسرائیل از ماه مه ۲۰۰۰ یعنی درست پس از عقب‌نشینی از جنوب لبنان به این حمله می‌اندیشید. با وجود این، دولت جورج دبلیو بوش و رهبران اسرائیل تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا جنگی ناگهانی و غیر قابل پیش‌بینی را به نمایش بگذارند. جنگی که به بهانه گروگان‌گیری دو سرباز اسرائیلی توسط نیروهای حزب‌الله آغاز شده و در نهایت به کشته شدن بیش از ۸۰۰ غیرنظامی منجر شد. طرح وزیر دفاع آمریکا در اثای درگیری نیروهای حزب‌الله با سربازان اسرائیلی به هنگام اثبات کرد که وی کمتر از دیک چنی، کاندولیزا رایس و حتی شخص رئیس‌جمهور است. دونالد رامسفلد می‌توجه به میزان تلفات انسانی ارتش اسرائیل، پیشنهاد کرد که این رژیم باید توان خود را بر پیشروی نظامی در خاک لبنان متمرکز کند تا حملات هوایی به حزب‌الله. خبرنگار نیویورکر در بخش دیگری از گزارش خود به نقل از یکی از مقامات اطلاعاتی کاخ سفید می‌نویسد: دونالد رامسفلد از اینکه اسرائیل به اسب تندرو و حرف‌گوش‌کن آمریکا تبدیل شده بسیار خرسند است. شاید اعلام ناگهانی آتش پس از سوی سازمان ملل مانند بمبی بود که نقشه‌های ایالات متحده را نیمه‌کاره رها کرد اما بی‌شک این وقعه اجباری در تحقق اهداف کاخ سفید چندان طولانی نخواهد شد. باید پذیرفت که درگیری نظامی میان اسرائیل و حزب‌الله نخستین مرحله برای ساخت خاورمیانه‌ای نوین است که آقای رئیس‌جمهور در سخنرانی‌های خود از آن سخن می‌گوید.

■ **به سوی ایران و سوریه؟**

جروزالم‌پست در شماره سی‌ام جولای خود

اروپا و آمریکا

تلاش کاخ سفید برای چیدمان جدید در خاورمیانه

ترجمه: سارا معصومی

می‌دانستند مخالفان دولت در داخل با انتقاد از سیاست‌های اسرائیل در واقع پشت دولت را در اتحاد با آمریکا خالی گذاشتند. ■ **به نفع اسرائیل؟** در طول یک سال پیش از بمباران شهرهای لبنان در دوازدهم جولای توسط اسرائیل، حزب‌الله از دیدگاه بسیاری دیگر تهدیدی جدی به حساب نمی‌آمد. در طول یک دهه گذشته حتی یک شهروند اسرائیلی توسط نیروهای حزب‌الله به قتل نرسیده بود. بر اساس تحقیقاتی که توسط سرویس تحقیقاتی کنگره و وزارت امور خارجه یا حتی موسسه‌های تحقیقاتی خصوصی انجام گرفته بود در طول دوازده سال گذشته هرگز حرکتی که بتوان آن را تروریستی نامید از سوی حزب‌الله انجام نگرفته بود. پیش از جنگ، تعداد نیروهای مسلح حزب‌الله به یک هزار نفر کاهش یافته بود. البته این تعداد پس از حملات مخالفان به لبنان افزایش یافت. حزب الله در داخل کشور مخالفان بسیاری داشت. چه در میان کسانی که با شعارهای اجتماعی این حزب مخالف بودند و چه در میان افرادی که با اصرار رهبران حزب‌الله مبنی بر حفظ ماهیت نظامی خود جدا از ارتش لبنان شدیداً مخالفت می‌کردند. البته پس از حمله اسرائیل به لبنان که با حمایت آمریکا انجام گرفت میزان محبوبیت این گروه مقاومت به بیش از ۸۰ درصد افزایش یافت. این روزها در لبنان حتی مسیحیان و اهل تسنن نیز از حزب‌الله حمایت می‌کنند. بی‌شک نیروهای حزب‌الله مبنی بر حفظ ماهیت نظامی خود جدا از ارتش لبنان شدیداً مخالفت می‌کردند. البته پس از حمله اسرائیل به لبنان که با حمایت آمریکا انجام گرفت میزان محبوبیت این گروه مقاومت به بیش از ۸۰ درصد افزایش یافت. این روزها در لبنان حتی مسیحیان و اهل تسنن نیز از حزب‌الله حمایت می‌کنند. بی‌شک نیروهای حزب‌الله مبنی بر حفظ ماهیت نظامی خود جدا از ارتش لبنان شدیداً مخالفت می‌کردند. البته پس از حمله اسرائیل به لبنان که با حمایت آمریکا انجام گرفت میزان محبوبیت این گروه مقاومت به بیش از ۸۰ درصد افزایش یافت. این روزها در لبنان حتی مسیحیان و اهل تسنن نیز از حزب‌الله حمایت می‌کنند. بی‌شک

نیروهای حزب‌الله این محبوبیت را به اسرائیل و متحد همیشگی اش مدیون هستند! ریچارد آرمیتاژ که در دوران نخست ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش به عنوان معاون وزیر امور خارجه در کابینه‌وی حضور داشته است نیز با ادعا به اشتباهات رخ داده در این جنگ می‌نویسد: تنها دستور بوب بمباران اسرائیل اتحاد تمامی فرقه‌های لبنان در برابر دشمن بود. در حالی که دستورهایی رسیده از کاخ سفید خواهان ادامه جنگ اسرائیل با حزب‌الله بود، نخست‌وزیر راستگرای اسرائیل در میانه جنگ با موجی از انتقادات داخلی روبه‌رو شد. براساس آخرین نظرسنجی انجام گرفته توسط روزنامه اسرائیلی هآرتص، تنها ۳۹ درصد از اسرائیلی‌ها با گسترش جنگ زمینی به خاک لبنان موافق بودند. میزان درگیری اسرائیل در نبرد با نیروهای حزب‌الله به حدی رسیده بود که یکی از اعضای حزب مرتز که داعیه‌دار مخالفت با نخست‌وزیر اسرائیل است نیز تصمیم گسترش حمله نظامی در خاک لبنان را اشتباهی مهلک خواند. پوری اپنهاور دبیرکل جنبش «صلح اکنون» که پیش از این نیز از تصمیمات سرخشت‌ها به لبنان بود در این خصوص می‌نویسد: مهر جنگ به اندازه‌ای مشکل و غیر ممکن شده بود که هیچ کدام از دولت‌های درگیر راه‌حل‌های سیاسی پیش روی خود را نمی‌دیدند. در حالی که بسیاری از اسرائیلی‌ها جنگ را مصیبتی خانمان‌سوز می‌دانستند عده‌ای حتی ایالات متحده را در برافروختن آتش جنگ مقصر می‌دیدند. روزنامه اسرائیلی هآرتص در شماره بیست و سوم جولای خود در گزارش برپایی تظاهرات ضدجنگ در تل آویو نوشت: این تظاهرات بیشتر شبیه تظاهرات ضدآمریکایی بود. تظاهراتی که در آن حاضران با تمام نیرو و فریاد می‌کشیدند: ما به دستور ایالات متحده نمی‌کشیم و کشته‌هم نمی‌شویم. در این تظاهرات شعارهای مبنی بر محکومیت جورج دبلیو بوش نیز سر داده شد. اعضای کنگره که صراحتاً از حمله نظامی اسرائیل به لبنان حمایت می‌کردند نیز در توجیه برپایی این تظاهرات مدعی شدند است. با چنین منطقی حتی اگر اسرائیل تنها به دلیل حادثه‌ای کوچک و معمولی در مرزهایش نیز تصمیم می‌گرفت کشوری را با خاک یکسان کند دفاع از خود محسوب می‌شد. بی‌شک تعرض احتمالی ایالات متحده به ایران که توان نظامی بسیار بیشتری نسبت به حزب‌الله دارد نیز به دلیل تلاش این کشور برای دستیابی به آنچه که ایالات متحده تسلیحات هسته‌ای می‌خواند، نوعی دفاع از خود محسوب می‌شود.

از سوی دیگر کمیته‌های سیاسی که مورد حمایت لیبرال‌ها هستند در آستانه انتخابات کنگره از انتخاب مجدد نمایندگان که از حملات اسرائیل به لبنان حمایت کردند، استقبال می‌کنند. البته نباید فراموش کرد که بسیاری از دلایل ایالات متحده برای حمله به لیستان و طولانی کردن این جنگ نابرابر به هیچ وجه به نفع اسرائیل نبوده است. برای بازگشت این چرخه به حالت عادی وجود نداشته باشد.

■ **ضد یهود کیست؟**

یکی از عمده‌ترین دلایل حمایت گسترده در واشینگتن از تبدیل اسرائیل به اهرم آمریکا در خاورمیانه، سابقه این کشور در مبارزه با ضدیهودی‌گری در طول تاریخ است. در طول چند قرن گذشته، نخبگان حاکم بر کشورهای اروپایی شغل‌های نه چندان محبوب میان عامه مردم نظیر مامور جمع‌آوری مالیات یا نزول‌بخت را به یهودیان واگذار می‌کردند. سیاست نفهت در پشت چنین تدبیری نیز این بود که زمانی که شرایط زندگی بر

عامه مردم سخت شده و امکان شورش علیه نخبگان نیز وجود داشت طبقه حاکم به راحتی می‌توانست یهودیان را مقصر جلوه دهد. در این میان نارضایتی و حس سرکوب در میان یهودیان اندک‌اندک ریشه می‌گرفت. یهودی‌ها در این میان انتظار روزی را می‌کشیدند که بتوانند با تشکیل سرزمینی متعلق به خود از وابستگی به نخبگان حاکم بر سرزمین‌های فوق‌رهای یابند. البته نکته تأسف‌بار ماجرای اینجاست که آمریکا با تبدیل اسرائیل به اهرم خود در منطقه دوباره چرخه فوق را به راه انداخته و یهودیان را تحت سلطه خود گرفته است. از سوی دیگر توسل اسرائیل به زور که البته به حمایت و دستور ایالات متحده انجام می‌گیرد باعث افزایش یهودی ستیزی نه تنها در منطقه که در سراسر جهان می‌شود. در ایالات متحده، بسیاری از منتقدان سیاست‌های کاخ سفید بیش از آنکه جورج بوش و حمایت‌کنندگان وی در کنگره را مقصر یحران در لبنان بدانند انگشت اتهام خود را به سمت لای‌ی صهیونیستی فعال در این کشور گرفته‌اند. دقیقاً به همین دلیل است که سفارتخانه‌ها یا سازمان‌های تحت نظر اسرائیل در جریان تظاهرات آمریکایی‌ها بیش از ساختمان‌های دولتی مورد حمله تظاهر کنندگان خشمگین قرار می‌گیرند. درست بر خلاف جریان فعلی، در دهه ۱۹۸۰ تظاهرکنندگان که از حمایت آمریکا از ادامه خشونت در السالوادور به تنگ آمده بودند بی‌هیچ آسیبی به سفارت این کشور سازمان‌های دولتی را مورد حمله قرار دادند. با تمام این تفسایر اسرائیل را نمی‌توان کاملاً وابسته و محدود تلقی کرد. حتی افرادی مانند هرش که نقش ایالات متحده در آغاز این جنگ را غیرقابل انکار می‌دانند نیز معتقدند که ساختار قدرت در اسرائیل به تنهایی نیز دلایل توجیه‌کننده‌ای برای آغاز حمله به لبنان در اختیار داشته است. این دلایل نیز قطعاً مستقل از رای و عقیده ساکنان کاخ سفید بوده است.

ایالات متحده نیازهای نظامی و اقتصادی اسرائیل را همواره تأمین می‌کند و بی‌شک جنگ اخیر نیز بی‌نشان دادن چراغ سبز از سوی واشینگتن آغاز نشده است. رئیس‌جمهور وقت، جیمی کارتر در سال ۱۹۷۸ به راحتی به روند اشغال لبنان توسط اسرائیل پایان داده و این رژیم را مجبور به عقب‌نشینی از رودخانه لیبانی می‌کند. از سوی دیگر جورج بوش نیز تنها با یک اشاره آتش جنگ و درگیری میان اسرائیل با لبنان را برمی‌افروزد. جنگی که به اعتقاد بسیاری از اعضای کنگره به نفع سیاست خارجی ایالات متحده است. در این میان آمریکا نیز ماموریت سخت و چشمانی را که خود از مدت‌ها پیش برای تحقق آن لحظه‌شماری می‌کرد بی‌توجه به تأثیرات منفی آن بر امنیت اسرائیل به اهرم خود در خاورمیانه محول می‌کند.

■ **حمایت سیاسی داخلی**

در حالی که با برقراری آتش پس میان طرفین درگیر، رویای ایالات متحده برای کشاندن دامنه درگیری به ایران ناکام ماند، بسیاری از طراحان سیاست خارجی ایالات متحده بر این باورند که هنوز گزینه دومی برای تقابل با ایران بر روی میز کار آقای رئیس‌جمهور قرار دارد. به هر حال نباید به راحتی بر درس نگرفتن دولت جورج بوش از حوادث تاریخی چشم بست. یکی از مقامات اطلاعاتی سابق آمریکا در گفت‌وگو با هرش می‌گوید: رامسفلد و دیک چنی بهترین نتیجه‌گیری را از این حوادث خواهند کرد. زمانی که ابرها کنار روند آمریکایی‌ها داعیه‌دار پیروزی خواهند بود. از سوی دیگر با قوانین بین‌المللی و معاهدات سازمان ملل مطابق با قوانین بین‌المللی و معاهدات سازمان ملل است. با چنین منطقی حتی اگر اسرائیل تنها به دلیل حادثه‌ای کوچک و معمولی در مرزهایش نیز تصمیم می‌گرفت کشوری را با خاک یکسان کند دفاع از خود محسوب می‌شد. بی‌شک تعرض احتمالی ایالات متحده به ایران که توان نظامی بسیار بیشتری نسبت به حزب‌الله دارد نیز به دلیل تلاش این کشور برای دستیابی به آنچه که ایالات متحده تسلیحات هسته‌ای می‌خواند، نوعی دفاع از خود محسوب می‌شود. از سوی دیگر کمیته‌های سیاسی که مورد حمایت لیبرال‌ها هستند در آستانه انتخابات کنگره از انتخاب مجدد نمایندگان که از حملات اسرائیل به لبنان حمایت کردند، استقبال می‌کنند. البته نباید فراموش کرد که بسیاری از دلایل ایالات متحده برای حمله به لبنان و طولانی کردن این جنگ نابرابر به هیچ وجه به نفع اسرائیل نبوده است. برای بازگشت این چرخه به حالت عادی وجود نداشته باشد.

ایست: یک مقام نزدیک به وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد، کارشناسان استراتژیک آمریکا این روزها مشغول تحقیقات دقیق درخصوص نوع سلاح‌هایی هستند که حزب‌الله لبنان علیه ارتش اسرائیل در طول جنگ استفاده کرده است. «گزارش روزنامه الریاض –چاپ عربستان– یک مقام نزدیک به وزارت دفاع آمریکا که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: «یک تیم از کارشناسان ویژه درخصوص بررسی نوع موشک‌هایی که مبارزان حزب‌الله علیه خودروهای زرهی اسرائیل در طول جنگ استفاده کرده، تشکیل شده است. «گزارش این نظامی حاکی از خسارت‌های جانی و مالی و نظامی بیش از حد ارتش اسرائیل است. این منبع افزود: «آمریکان نگران است که مقاومت عراق نیز به این سلاح‌ها دست یابد. این مقام ادامه داد: پنتاگون منتظر گزارش نتایج سفر هیات اسرائیلی به روسیه است. این هیات اسرائیلی طی چند روز گذشته به منظور اعتراض به مسکو در خصوص در اختیار قرار دادن موشک‌های ضد‌زره ساخت روسیه به مبارزان حزب‌الله به روسیه سفر کرده است.

شماره ۸۴۴ ■ چهارم

خبرها

سربازان نیروی دریایی آلمان در لبنان
شرق: مجله اشپیکل از اعزام ۱۲۰۰ نظامی آلمان به جنوب لبنان خبر داد. براساس این گزارش نیروی دریایی آلمان در حال تدارک ناوچه و قایق‌های تندرو برای ارسال همراه با سربازان نیروی دریایی به جنوب لبنان است. نیروی هوایی آلمان هم در نظر دارد جت‌های ردیاب تورنادو برای ردیابی محموله‌های قاچاق اسلحه به حزب‌الله را به لبنان بفرستد. آلمان در عملیات زمینی در جنوب لبنان شرکت نمی‌کند. علاوه بر آلمان، سایر کشورهای اروپایی نیز به درخواست سازمان ملل در طرح اعزام نیرو به لبنان مشارکت خواهند داشت. ایتالیا سه هزار نیرو، فرانسه دوهزار، اسپانیا حدود ۱۲۰۰ نیرو و لهستان، بلژیک و فنلاند به ۵۰۰، ۴۰۰ و ۲۵۰ نیرو در ماموریت صلح‌بانی لبنان حضور خواهند داشت. قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت درباره آتش‌بس در لبنان، سازمان ملل را موظف کرده که ۱۵ هزار نیروی بین‌المللی به جنوب لبنان بفرستد. اروپا نمی‌از این نیروها را تأمین خواهد کرد. رومانی پردی نخست‌وزیر ایتالیا اعلام کرده که به احتمال زیاد اعزام نیروهای ایتالیایی به لبنان از فردا (سه‌شنبه) آغاز می‌شود. دولت انگلیس نیز اعلام کرده کشورش به دلیل درگیر بودن در عراق و افغانستان، فقط تعدادی نیروی کارشناس به لبنان اعزام خواهد کرد.

■ **انتقاد کامرون از سیاست‌های ناچر**

شرق: دیوید کامرون خود را از کلیدی‌ترین سیاست خارجی مارگارت تاچر به دور خواند و گفت: ناچر با تروریست نامیدن حزب کنگره ملی آفریقا در دوران آپارتاید مرتکب اشتباه شده است. به گزارش ایندپندنت رهبر حزب محافظه‌کار انگلیس که هفته گذشته با نلسون ماندلا در ژوهانسبورگ دیدار کرد، گفت: حزیش در گذشته با اعمال نکردن تحریم‌هایی علیه آپارتاید در آفریقای جنوبی مرتکب اشتباه شده است. ناچر با درخواست‌های بین‌المللی مبنی بر اعمال تحریم علیه رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی مخالفت کرده و نبرد تلخی را با سیاست‌گزاران بریتانیایی آغاز کرده بود. کامرون در شماره امروز نوشت: «ماندلا یکی از بزرگترین مردان زنده جهان است.»

■ **آرمیتاژعامل افشای نام مامور سیا**



فارس: کتابی که به‌تازگی توسط یکی از نویسندگان مجله نیوزویک انتشار یافته جزئیات را افشا کرده که نشانی می‌دهد «ریچارد آرمیتاژ» معاون پیشین وزیر خارجه آمریکا در افشای نام مامور سیا نقش اصلی را داشته است. «مایکل ایزریکوف» در کتابی به نام «اصل ماجرای بحران نوشت: «امداد اول اکتبر ۲۰۰۳، تلفنی اضطراری به «کالین پاول» وزیر امور خارجه وقت آمریکا انجام شد و پاول معاون شماره دوم در بسیار مضطرب یافت. «آرمیتاژ صبح همان روز در منزلش مقاه‌ای را در ستون یکی از روزنامه‌های معروف آمریکا مطالعه کرد که توسط خبرنگاری به نام «ابرت نواک» نوشته شده بود. فردی که یک ماه قبل اعلام کرده بود «والری پلیم» همسر «جوزف ویلسون» منتقد مشهور جنگ عراق، یکی از ماموران سازمان سیا است. ریچارد آرمیتاژ با خواندن این مقاله بلافاصله درافت که چه فاش‌کننده است و آن بوده و در حالتی مضطرب به پاول زنگ زد و گفت، وی منبعی است که در مقاله این روزنامه از آن نام برده شده است. بنا بر این گزارش، تماس آرمیتاژ با رئیس خود منجر شد که تماس‌های مکرری در وزارت خارجه آمریکا انجام شود و این تماس‌ها چندروزی قبل از آغاز تحقیقات جنایی وزارت دادگستری آمریکا درباره افشای نام پلیم به عنوان مامور مخفی سازمان سیا، انجام شود. در این کتاب آمده است، پس از آن تیمی از پلیس فدرال آمریکا به سراغ آرمیتاژ رفتند و وی به آنها اطلاع کرد که اطلاعات مربوط به فعالیت پلیم در دفتر تسلیحات کشتارجمعی سازمان سیا توسط وی به دست نواوک رسیده و این اطلاعات محرمانه وزارت خارجه بوده است.

■ **تحقیق پنتاکون درباره سلاح‌های حزب الله**

ایستا: یک مقام نزدیک به وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد، کارشناسان استراتژیک آمریکا این روزها مشغول تحقیقات دقیق درخصوص نوع سلاح‌هایی هستند که حزب‌الله لبنان علیه ارتش اسرائیل در طول جنگ استفاده کرده است. «گزارش روزنامه الریاض –چاپ عربستان– یک مقام نزدیک به وزارت دفاع آمریکا که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: «یک تیم از کارشناسان ویژه درخصوص بررسی نوع موشک‌هایی که مبارزان حزب‌الله علیه خودروهای زرهی اسرائیل در طول جنگ استفاده کرده، تشکیل شده است. «گزارش این نظامی حاکی از خسارت‌های جانی و مالی و نظامی بیش از حد ارتش اسرائیل است. این منبع افزود: «آمریکان نگران است که مقاومت عراق نیز به این سلاح‌ها دست یابد. این مقام ادامه داد: پنتاگون منتظر گزارش نتایج سفر هیات اسرائیلی به روسیه است. این هیات اسرائیلی طی چند روز گذشته به منظور اعتراض به مسکو در خصوص در اختیار قرار دادن موشک‌های ضد‌زره ساخت روسیه به مبارزان حزب‌الله به روسیه سفر کرده است.

■ **پیشنهاد پخش شبکه المنار در آمریکا**

ایلنا: یک‌بازرگان آمریکایی به علت ارائه پیشنهاد پخش شبکه ماهواره‌ای «المنار» وابسته به حزب‌الله لبنان در نیویورک، متهم شد. شبکه خبری بی‌بی‌سی گزارش داد: «جاوید اقبال که وابستگ پاکستانی دارد، متهم است که با گروه‌های تروریستی تجارت کرده‌است. وکلای اقبال اعلام کردند که دستگیری وی نقض حقوق آزادی بیان است.» بنابراین گزارش، سخنگوی شرکتی حقوقی که دفاع از اقبال را برعهده دارد، گفت: «این مانند این است که دولت ایران بگوید که ما نیویورک تاخیر را منبع می‌کنیم، زیرا فکر می‌کنیم یک رسانه تروریستی است یا چنین پخش برنامه‌های شبکه خبری سی‌ان‌ان را ممنوع کند.» وی افزود: «تاکنون هیچ پرونده دیگری وجود نداشته که یک فرد با ارائه دسترسی به شبکه‌های خبری ماهواره‌ای، به نقض قوانین آمریکا متهم شود.» اقبال روز پنجشنبه در دادگاه حاضر شد و برای وی قرار وثیقهٔ ۲۵۰ هزار دلاری صادر شد.

منبع: pfip.org



سازمان تبلیغات اسلامی
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

فره‌یوان بخشی آموزش

سازمان تبلیغات اسلامی
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در نظر دارد تا در بخش آموزش، برنامه‌های ذیل را به اجرا درآورد:

- ۱- معرفی برنامه‌های آموزش قرآن (عمومی و تخصصی) در قالب های استاندارد
- ۲- جشنواره برنامه‌های برتر آموزش عموئی قرآن (درگرایش های پیش دبستانی، والدین (روخوانی و زیبا خوانی)، ترجمه و مفاهیم تفسیر و معارف، حفظ قرآن)
- ۳- نشست های تخصصی و تبلیغی آموزش قرآن
- ۴- مشاوره آموزش قرآن

از کلیه مراکز و موسسات دولتی و مردمی دست اندرکار آموزش های قرآنی دعوت می شود تا پیشنهاد ها و عناوین و طرح برنامه های آموزشی خود را (به تفکیک موضوع و مخاطب) جهت معرفی در نمایشگاه و شرکت در جشنواره، حداکثر تا تاریخ ۱۳۸۵/۶/۱ به آدرس **خ-انقلاب-خ-شهید هاشمی، فر-حک، ۴-مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت های قرآنی کشور ارسال نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۱۱۶۷۰۶۹۹۷۰ تماس حاصل فرمایید.**

روابط عمومی چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم

اطلاعیه

ارتباط مستقیم تلفنی هموطنان با مدیران ستاد مبارزه با مواد مخدر در هفته دولت

روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر با گرامیداشت هفته دولت ، از هموطنان عزیز دعوت می کند ،پرسش ها ، نظرات ، پیشنهادات و انتقادات خود را در مورد معضل اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر ، به طور مستقیم با مدیران این ستاد در میان بگذارد .

شماره تماس: ۰۱۲۰۰۲۲۹۰

ساعت تماس: ۹ صبح الی ۱۲ ظهر

تاریخ	مدیر پاسخگو	عنوان
۸۵/۶/۶	حمید صرامی	مدیر کل فرهنگی و پیشگیری
۸۵/۶/۷	امیر حسین مطهر	معاون مقابله با عرضه
۸۵/۶/۸	دکتر سعید صفاتیان	مدیر کل درمان ، بازپروری و حرفه آموزی
۸۵/۶/۹	دکتر فدا حسین مالکی	دبیر کل ستاد

www.dchq.ir

روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر